
 Kupní smlouva 
       
 

 

1 

 

 

 

  
Kupní smlouva  

 
„Dataprojektory s ultrakrátkou projekční vzdáleností (dodávka)“ 

 
uzavřená podle § 2079 a následujících zákona č. 89/2012 Sb., občanský zákoník, ve znění pozdějších 

předpisů (dále jen „občanský zákoník“) 
 

(dále jen „smlouva“) 
 

1. Smluvní strany 

Název:    Základní škola nám. Curieových 

se sídlem:  náměstí Curieových 886/2, 110 00 Praha 1 – Staré Město   

IČ:    60436115 

DIČ:     CZ60436115 (nejsme plátci DPH) 

Jednající:  Mgr. Tereza Martínková, ředitelka školy  

E-mail:    info@zscurie.cz   

Tel.:     222 319 932  

 
(dále jen „kupující“) 
 

a 

 

Název:   Kenast s.r.o. 
 
se sídlem:   J. A. Komenského 258, 289 11 Pečky 
 
zastoupená:   Milan Staněk, jednatel společnosti 
 
IČ:    27243397 
 
DIČ:    CZ27243397 
 
bankovní spojení:  Komerční banka a.s., číslo účtu: 35-9394210297/0100 

E-mail:    kenast@kenast.cz 

Tel.:     321 786 686 

 
 
(dále jen „prodávající“) 

 

 

(kupující a prodávající rovněž jako „smluvní strany“) 

 



   Kupní smlouva 
         

Stránka 2 z 7 

 

 

2. Předmět smlouvy 

2.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že kupujícímu odevzdá věc specifikovanou 
v čl. 3 této smlouvy, která je předmětem koupě, a umožní kupujícímu nabýt vlastnické právo 
k předmětu koupě a závazek kupujícího, že věc převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu 
sjednanou v čl. 4. této smlouvy. 

3. Předmět koupě 

3.1 Předmětem této smlouvy je závazek prodávajícího, že kupujícímu dodá, nainstaluje 
a nakonfiguruje 10 ks dataprojektorů s ultrakrátkou projekční vzdáleností, jež jsou specifikovány 
v příloze č. 1 této smlouvy  

(dále jen „předmět koupě“) 

a umožní mu nabýt vlastnické právo k předmětu koupě, a závazek kupujícího, že předmět 
koupě převezme a zaplatí prodávajícímu kupní cenu sjednanou v čl. 4  této smlouvy. 

Předmět koupě bude dodán v požadovaném počtu a bude mít vlastnosti, kvalitu a funkční 
vlastnosti dle specifikace uvedené v příloze č. 1 této smlouvy. Součástí dodání bude i příslušná 
dokumentace vztahující se k předmětu koupě, instalace (vč. kabeláže nutné pro instalaci a 
instalace potřebného software) a doprava. 

3.2 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě se převádí touto smlouvou na 
kupujícího dnem podepsání předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu koupě.  

4. Kupní cena a platební podmínky  

4.1 Kupní cena za předmět koupě (dále jen „kupní cena“) je stanovena dohodou obou smluvních 
stran dle zákona č. 526/1990 Sb., o cenách, ve znění pozdějších předpisů.  Celková dohodnutá 
cena předmětu koupě je sjednána jako cena pevná a činí  

 
393.600, - Kč (bez DPH) 

(slovy: třistadevadesáttřitisícšestset Kč) bez DPH. 
 

4.2 Kupní cena zahrnuje veškeré náklady prodávajícího související s dodávkou předmětu koupě do 
místa plnění. Změna ceny může být provedena výhradně písemnými vzestupně číslovanými 
dodatky k této smlouvě, podepsanými oběma smluvními stranami.   

4.3 Ke kupní ceně bude účtována příslušná sazba DPH v souladu se zákonem č. 235/2004 Sb., 
o dani z přidané hodnoty, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon o DPH“). 

4.4 Součástí faktury bude kopie předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu koupě.  

4.5 Platba kupujícího bude uskutečněna na základě faktury – daňového dokladu (dále jen 
„faktura“) prodávajícího.  Faktura je splatná do třiceti (30) kalendářních dnů ode dne obdržení 
faktury kupujícím. Faktura musí splňovat náležitosti dané zákonem o DPH, odkaz na číslo této 
smlouvy kupujícího a musí být k ní připojena kopie protokolu o předání a převzetí předmětu 
koupě, jinak bude prodávajícímu vrácena.  

4.6 V případě oprávněného vrácení faktury kupujícím prodávajícímu přestává běžet lhůta její 
splatnosti v den jejího odeslání kupujícím a nová lhůta splatnosti počíná běžet ode dne nového 
doručení opravené či doplněné faktury kupujícímu.  

4.7 Faktura s odvoláním na číslo smlouvy kupujícího musí být zaslána na adresu kupujícího 
uvedenou v čl. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této smlouvy. 



   Kupní smlouva 
         

Stránka 3 z 7 

 

 

4.8 Právo prodávajícího vystavit fakturu vzniká ke dni odevzdání předmětu koupě kupujícímu na 
základě předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu koupě. 

4.9 Kupující má právo fakturu prodávajícímu před uplynutím lhůty splatnosti vrátit, aniž by došlo 
k prodlení s jeho úhradou, (i) obsahuje-li nesprávné údaje, (ii) chybí-li na faktuře odkaz na číslo 
této smlouvy kupujícího, (iii) není-li připojena kopie předávacího protokolu. Nová lhůta splatnosti 
v délce třiceti (30) kalendářních dnů počne plynout ode dne doručení opraveného faktury 
kupujícímu. 

5. Místo a čas plnění 

5.1 Smluvní strany si sjednaly, že prodávající odevzdá kupujícímu a kupující od prodávajícího 
převezme předmět koupě nejpozději do T0 + 5 (pět) týdnů, kdy T0 je den uveřejnění této 
smlouvy v registru smluv a jedním týdnem se rozumí sedm po sobě jdoucích kalendářních dní. 

5.2 Předmět koupě bude v termínu uvedeném v odst. 5.1 této smlouvy kupujícímu předán na 
adrese: 

 Základní škola nám. Curieových 

 nám. Curieových 2/886 

 110 00   Praha 1 

 Přejímajícím za kupujícího je: Mgr. Tereza Martínková 

5.3 Prodávající se zavazuje písemně vyzvat kupujícího k převzetí předmětu koupě nejméně tři (3) 
pracovní dny předem. 

5.4 Prodávající kupujícímu předmět koupě odevzdá společně s doklady, které se k předmětu koupě 
vztahují, a umožní kupujícímu nabýt vlastnického práva k předmětu koupě v souladu s touto 
smlouvou. 

6. Předání a převzetí předmětu koupě 

6.1 Prodávající splní svůj závazek předáním a převzetím předmětu koupě kupujícím, což bude 
potvrzeno předávacím protokolem o předání a převzetí předmětu koupě, který podepíší 
odpovědní zástupci obou smluvních stran. 

6.2 Předmět koupě je prodávající povinen zabalit nebo opatřit obalem pro přepravu, a to tak, 
že budou splněny povinnosti uvedené v odst. 11.1 této smlouvy. 

6.3 Případné vady předmětu koupě zjištěné kupujícím při předání je prodávající povinen odstranit 
v co nejkratším termínu, na kterém se smluvní strany písemně dohodnou v předávacím 
protokolu o předání a převzetí předmětu koupě. 

7. Vlastnické právo a nebezpečí škody 

7.1 Smluvní strany se dohodly, že vlastnické právo k předmětu koupě se převádí na kupujícího 
touto smlouvou okamžikem podpisu předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu 
koupě oběma smluvními stranami. Nedílnou součástí předání předmětu koupě je i veškerá 
dokumentace, která souvisí s předmětem koupě. 

7.2 Prodávající prohlašuje a odpovídá kupujícímu za právní bezvadnost předmětu koupě a za 
skutečnost, že uzavřením této smlouvy není porušeno žádné právo či povinnost prodávajícího 
nebo oprávněné zájmy jiných osob. 

7.3 V případě, že jakákoliv jiná osoba uplatní nárok proti kupujícímu z titulu porušení práv 
duševního vlastnictví v souvislosti s touto smlouvou, zavazuje se prodávající poskytnout 
kupujícímu účinnou pomoc a uhradit mu veškeré náklady, které v souvislosti se sporem mezi 
kupujícím a jinou osobou kupujícímu vzniknou. Dále se prodávající zavazuje nahradit 



   Kupní smlouva 
         

Stránka 4 z 7 

 

 

kupujícímu majetkovou újmu, pokud by mu vznikla v důsledku uplatnění autorských nároků vůči 
kupujícímu v souvislosti s touto smlouvou, a to v plné výši bez jakéhokoliv omezení. 

7.4 Nebezpečí škody přechází na kupujícího okamžikem podpisu předávacího protokolu o předání 
a převzetí předmětu koupě oběma smluvními stranami. 

8. Záruka a odpovědnost za vady 

8.1 Prodávající odpovídá za to, že předmět koupě bude dodán v souladu se specifikací dle přílohy 
č. 1 této smlouvy bez vad, v požadované jakosti a kvalitě a dále, že předmět koupě bude plně 
použitelný pro účel, pro který byl pořízen. 

8.2 Prodávající poskytne na předmět koupě záruku v délce 24 (dvacet čtyři) měsíců, která počne 
běžet ode dne podepsání předávacího protokolu o předání a převzetí předmětu koupě oběma 
smluvními stranami. 

8.3 Kupující má právo reklamovat zjištěné vady kvality. Kupující oznámí vady bránící plnohodnotné 
provozní použitelnosti předmětu koupě vždy písemně, poštou nebo e-mailem na kontaktní místo 
prodávajícího. Kontaktním místem prodávajícího pro tyto účely je e-mail: praha@kenast.cz. 
Kupující je povinen hlásit reklamované vady předmětu koupě prodávajícímu bezprostředně po 
jejich zjištění. Tím nejsou dotčena další práva kupujícího z vadného plnění. Reakční doba 
prodávajícího na oznámenou vadu je maximálně 30 dnů. 

8.4 Prodávající je povinen v záruční době bez zbytečného odkladu bezplatně odstranit 
reklamovanou vadu zboží či vadné zboží vyměnit za nové. Smluvní strany si sjednaly 
a souhlasí, že kupující má v případě výskytu vady předmětu koupě v záruční době právo dle 
své volby požadovat (i) odstranění vady dodáním nové věci bez vady /nebo dodáním chybějící 
věci/ nebo odstranění vady opravou věci, (ii) přiměřenou slevu z kupní ceny nebo (iii) od této 
smlouvy odstoupit. 

8.5 Záruka se nevztahuje na vady způsobené neodborným zacházením (nakládání s předmětem 
koupě v rozporu s dodanou dokumentací), nedodržením provozních podmínek, předepsaných 
postupů a návodů k použití. 

8.6 V případě výskytu vady v záruční době se záruční doba prodlužuje o dobu nutnou k odstranění 
vady. Rozhodujícím datem je datum oznámení vady kupujícím prodávajícímu a datum 
odstranění vady předmětu koupě, případně datum převzetí předmětu koupě nebo jeho části po 
opravě, podle toho, které z těchto dat nastane dříve. V případě výměny vadného zboží za nové 
musí být u nového zboží zachovány všechny požadavky kupujícího na předmět koupě 
(specifikace, kvalita a stejný typ). Vady předmětu koupě, které brání jeho předání, nejsou 
záručními vadami a budou prodávajícím odstraněny nejpozději do 10 dnů ode dne jejich 
oznámení kupujícím, ledaže kupující akceptoval předmět koupě i s těmito vadami; v takovém 
případě se vady uvedené v předávacím protokolu o předání a převzetí předmětu koupě či jinak 
oznámené během předání považují od okamžiku předání předmětu koupě za nahlášené 
záruční vady. Za nahlášené záruční vady se od okamžiku předání považují i vady předmětu 
koupě, které nebrání předání a byly uvedené v závěrečném předávacím protokolu či jinak 
oznámené během předání. 

8.7 V případě, že prodávající nebude plnit řádně a včas záruční podmínky sjednané v této smlouvě, 
je kupující oprávněn sám odstranit závadu nebo sjednat odstranění závady třetí osobou. 
Náklady spojené s odstraněním závady nese prodávající. 

8.8 Pokud není v této smlouvě uvedeno jinak, řídí se odpovědnost za vady ustanovením § 2099 
a následujícími ustanoveními občanského zákoníku.  

8.9 Odpovědnost za právní vady předmětu koupě nese prodávající a tato odpovědnost není 
omezena záruční dobou sjednanou v této smlouvě.  

 



   Kupní smlouva 
         

Stránka 5 z 7 

 

 

9. Smluvní pokuty 

9.1 Smluvní strany sjednávají pro případ porušení smluvních povinností smluvní pokuty.  

9.2 V případě, že kupujícím budou vytvořeny podmínky pro plnění v rozsahu uvedeném v této 
smlouvě, avšak prodávající nedodrží termín dodání předmětu koupě sjednaný v  odst. 5.3 této 
smlouvy, je prodávající povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05 % z  kupní ceny 
uvedené v  odst. 4.1 této smlouvy za každý započatý den prodlení. 

9.3 V případě prodlení s termínem plnění delším než 30 dnů od termínu uvedeného v odst. 5.1 této 
smlouvy je kupující oprávněn od této smlouvy bez dalších nároků prodávajícího odstoupit. 
V případě porušení povinností prodávajícího výslovně uvedených v odst. 11.3 této smlouvy je 
kupující oprávněn uložit prodávajícímu smluvní pokutu ve výši 10 000,- Kč za každé takové 
porušení této smlouvy. 

9.4 V případě, že prodávající nedodrží podmínky týkající se odstraňování vad během záruční doby 
stanovené v odst. 8.3 této smlouvy, je povinen zaplatit kupujícímu smluvní pokutu ve výši 0,05% 
z kupní ceny za každý den prodlení. 

9.5 V případě prodlení kupujícího s placením řádně vystavené faktury, je kupující povinen zaplatit 
prodávajícímu smluvní úrok z prodlení ve výši 0,1 % z nezaplacené částky za každý započatý 
den prodlení.Smluvní pokuty uplatněné podle této smlouvy jsou splatné do třiceti (30) 
kalendářních dnů ode dne doručení písemného oznámení o jejich uplatnění stranou 
oprávněnou straně povinné . 

9.6 Odchylně od § 2050 občanského zákoníku se strany dohodly, že sjednání jakékoli smluvní 
pokuty se nedotýká práva na náhradu škody vzniklé z porušení povinnosti, ke kterému se 
smluvní pokuta vztahuje, a nárok na náhradu škody může být uplatněn nezávisle na smluvní 
pokutě a v plné výši.  

10. Náhrada majetkové a nemajetkové újmy 

10.1 Pro náhradu majetkové újmy (škody) a nemajetkové újmy platí příslušná ustanovení 
občanského zákoníku. Majetková újma se nahrazuje v penězích, nedohodnou-li se strany v 
konkrétním případě jinak. Smluvní strany prohlašují, že dojde-li porušením povinností smluvní 
strany ke vzniku újmy na pověsti nebo obchodní firmě druhé smluvní strany či k jiné 
nemajetkové újmě, uhradí porušující smluvní strana poškozené smluvní straně i přiměřené 
zadostiučinění. 

11. Ostatní ujednání 

11.1 Prodávající je povinen předmět koupě zabalit tak, aby při běžných podmínkách přepravy, 
manipulace a skladování byl řádně chráněn před poškozením. Prodávající je odpovědný za 
škodu způsobenou vadným balením. Prodávající prohlašuje, že předmět koupě bude dodán 
a instalován v souladu s předpisy, které se na daný předmět koupě vztahují. 

11.2 Prodávající prohlašuje, že předmět koupě je v souladu s předpisy, které se na daný předmět 
koupě vztahují. 

11.3 Prodávající jako zaměstnavatel při plnění této smlouvy odpovídá za dodržování předpisů BOZP 
a PO svými zaměstnanci, popřípadě dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho 
prospěch na pracovišti kupujícího. Veškeré škody, které vzniknou porušením těchto předpisů 
zaměstnanci prodávajícího nebo dalšími fyzickými osobami vykonávajícími práci v jeho 
prospěch, jdou k tíži prodávajícího. Pokud prodávající svou činností způsobí nebezpečí na 
pracovišti kupujícího, je povinen učinit nezbytná opatření k odvrácení škody a neprodleně o tom 
informovat kupujícího. 

11.4 Prodávající prohlašuje, že realizací této smlouvy nejsou dotčena žádná práva jiných osob 
a prodávající má právo dodat kupujícímu předmět koupě a převést na kupujícího veškerá práva 



   Kupní smlouva 
         

Stránka 6 z 7 

 

 

s tím spojená s ohledem na autorská práva. Veškerá odpovědnost z tohoto vyplývající jde k tíži 
prodávajícího, který odpovídá za škodu způsobenou porušením tohoto ustanovení. 

11.5 Uveřejňování 

Prodávající bere na vědomí, že kupující je povinen uveřejnit tuto smlouvu ve smyslu zákona 
č. 340/2015 Sb., o zvláštních podmínkách účinnosti některých smluv, uveřejňování těchto smluv 
a o registru smluv (zákon o registru smluv), ve znění pozdějších předpisů. Prodávající bere dále 
na vědomí, že kupující je povinen poskytnout informace podle zákona č.106/1999 Sb., 
o svobodném přístupu k informacím, ve znění pozdějších předpisů. Při uveřejnění této smlouvy 
v registru smluv budou v jejím textu znečitelněny zejména tyto údaje: jméno osoby kupujícího 
oprávněné k jednání ve věcech technických, bankovní spojení prodávajícího, podpisy na 
smlouvě, jméno přejímající osoby za kupujícího uvedené v odst. 5.2 této smlouvy, kontaktní 
email prodávajícího uvedený v odst. 8.3 této smlouvy a dále obchodní tajemství ve smyslu 
ust. § 504 občanského zákoníku specifikované v odst. Chyba! Nenalezen zdroj odkazů. této 
smlouvy.  

 

12. Vyšší moc (vis maior) 

12.1 Smluvní strany se osvobozují od odpovědnosti za částečné nebo úplné nesplnění smluvních 
závazků, jestliže se tak prokazatelně stalo v důsledku vyšší moci. Za vyšší moc se pokládají 
okolnosti, které vznikly po uzavření této smlouvy v důsledku smluvními stranami 
nepředvídaných a neodvratitelných událostí mimořádné povahy a mají bezprostřední vliv na 
plnění předmětu této smlouvy. Nastanou-li výše uvedené okolnosti, jsou obě smluvní strany 
povinny se neprodleně o těchto okolnostech vzájemně informovat. 

12.2 Lhůty pro plnění povinností podle této smlouvy se prodlužují o dobu, po kterou prokazatelně 
trvá okolnost vylučující odpovědnost za částečné nebo úplné nesplnění smluvních závazků. 

12.3 Jestliže důsledky vyplývající ze zásahu vyšší moci prokazatelně trvají déle než tři (3) po sobě 
jdoucí kalendářní měsíce, může kterákoliv ze smluvních stran od této smlouvy odstoupit s tím, 
že se nároky smluvních stran vyrovnají tak, aby žádné ze smluvních stran nevzniklo 
bezdůvodné obohacení. 

13. Závěrečná ustanovení 

13.1 Tuto smlouvu lze měnit nebo doplňovat pouze písemně výslovným oboustranně potvrzeným 
smluvním ujednáním, a to ve formě dodatku k této smlouvě, podepsaným oprávněnými zástupci 
obou smluvních stran. 

13.2 Tato smlouva vstupuje v platnost dnem podpisu obou smluvních stran a účinnosti nabývá dnem 
uveřejnění v registru smluv. 

13.3 Obě smluvní strany prohlašují, že jednotlivé články této smlouvy jsou dostatečné z hlediska 
náležitosti pro vznik smluvního vztahu, a že bylo využito smluvní volnosti stran a tato smlouva 
se uzavírá určitě, vážně a srozumitelně. Smluvní strany se dohodly, že jejich závazkový vztah 
se řídí ustanoveními občanského zákoníku. 

13.4 Prodávající prohlašuje a odpovídá za to, že má oprávnění k podnikání v rozsahu plnění 
smlouvy, a že při provádění díla bude postupovat s odbornou péčí. Prodávající odpovídá za 
škodu způsobenou porušením jeho povinností nebo způsobenou jeho činností. 

13.5 Tato smlouva se uzavírá elektronicky, a to pouze v jednom elektronickém vyhotovení  

 

 

 



   Kupní smlouva 
         

Stránka 7 z 7 

 

 

 

13.6 Smlouva má přílohu č.1, která je její nedílnou součástí. 

Příloha č. 1 – Technická specifikace dodávky 
 
 

 

 

V Praze 

 
 
 
 

…………………………………………….. 
kupující 

Mgr. Tereza Martínková 
Ředitelka školy 

 
 
 
 
 
 
V Pečkách  

 
 
 
 

………………………………………………………… 
Prodávající 

Milan Staněk, jednatel společnosti 
Kenast s.r.o. 

 
 
 


		2021-12-17T14:31:29+0100
	Milan Staněk


		2021-12-22T08:48:44+0100
	Mgr. Tereza Martínková




